

Asia: VN/31203/2024

Lausuntopyyntö hyvinvointialueneuvottelukuntaa koskevasta valtioneuvoston asetusluonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hyvinvointialuelainsäädäntöön säädetyt muutokset hyvinvointitalouden ja -hallinnon neuvottelukunnan, sosiaali- ja terveydenhuollon neuvottelukunnan ja pelastustoimen neuvottelukunnan yhdistämisestä yhdeksi hyvinvointialueneuvottelukunnaksi ovat kannatettavia. Päällekkäisten neuvottelukuntien yhdistäminen tehostaa työskentelyä ja korostaa hyvinvointialueiden toiminnan ja talouden yhtenäistä ja kokonaisvaltaista tarkastelua. Nyt lausunnolla olevassa asetusluonnoksessa tarkennetaan hyvinvointialueneuvottelukunnan kokoonpanoa, toimikautta, jaostoja ja tehtäviä.

Asetusluonnoksen merkittävin sisältö on 1 §, jossa säädetään hyvinvointialueneuvottelukunnan kokoonpanosta. Asetusluonnoksen mukaan neuvottelukunnan puheenjohtaja edustaa valtiovarainministeriötä ja varapuheenjohtajat edustavat sosiaali- ja terveysministeriötä sekä sisäministeriötä. Neuvottelukunnan muista jäsenistä kaksi edustaa valtiovarainministeriötä, kaksi sosiaali- ja terveysministeriötä, kaksi sisäministeriötä, yksi työ- ja elinkeinoministeriötä ja yksi opetus- ja kulttuuriministeriötä. Kukin hyvinvointialue, Helsingin kaupunki ja HUS-yhtymä nimeää neuvottelukuntaan jäsenen ja tälle varajäsenen. Asetusluonnoksen taustamuistiossa todetaan, että neuvottelukunnan puheenjohtajisto muodostuisi valtion strategisen ohjauksen toimeenpanon vahvistamiseksi sekä neuvottelukunnan lakisääteisten tehtävien hoitamisen sujuvuuden turvaamiseksi kolmen ministeriön kansliapäälliköistä. Lisäksi taustamuistiossa todetaan, että neuvottelukunnassa käsiteltävien asioiden käsittelyn kannalta ja alueiden lakisääteisten järjestämistehtävien toimeenpano ja taloussuunnittelu huomioon ottaen olisi tarkoituksenmukaista, että neuvottelukunnassa olisi viranhaltijaedustusta. Asetusluonnoksessa esitetty kokoonpano on kannatettava hyvinvointialueneuvottelukunnan tehtävien yhteensovittamiseksi hyvinvointialueiden valmisteluun, suunnitteluun ja johtamiseen sekä muuhun ohjaukseen. Hyvinvointialueneuvottelukunnan tehtäväkentän laajuuden takia on perusteltua, että hyvinvointialueiden edustaja on hyvinvointialuejohtaja.

Muilta osin asetusluonnoksen määräykset liittyvät neuvottelukunnan toimikauteen, toiminnan järjestämiseen, jaostojen asettamiseen, neuvottelukunnan päätösvaltaisuuteen ja jäsenen erottamiseen kesken toimikauden. Näiltä osin asetusluonnos on myös kannatettava.

Lisäksi Keski-Suomen hyvinvointialue toteaa, että hyvinvointialueneuvottelukunnan työskentelyn ei tule liiaksi painottua talouden ja hallinnon asiakokonaisuuksiin, vaan asialistalla tulee olla myös sosiaali- ja terveyspalveluiden ja pelastustoimen lakisääteisiin järjestämistehtäviin liittyviä kysymyksiä. Näiden asioiden käsittelyä voidaan huomioida myös jaostorakenteessa. Hyvinvointialueneuvottelukunnan ei tule myöskään jatkossa olla ainoa yhteistyöfoorumi valtion ja hyvinvointialueiden välillä. Esimerkiksi hyvinvointialueita koskevien merkittävien lainsäädäntöhankkeiden valmisteluryhmiin tulee nimetä erikseen hyvinvointialueiden edustus.

Leppä Lasse
Keski-Suomen hyvinvointialue

Kauppinen Ella
Keski-Suomen hyvinvointialue - Lasse Leppä, konsernipalveluiden
toimialajohtaja